

Bitcoin zbliża się do historycznego maksimum z 2021 roku

5 marca 2024

Entuzjaści Bitcoina mają powody do świętowania, ponieważ flagowa kryptowaluta wzrosła do ponad 67 000 USD, zbliżając się do historycznego maksimum osiągniętego w listopadzie 2021 roku. Rajd, który spowodował wzrost Bitcoina o 7% do poziomu 67 379,86 USD, stanowi znaczący kamień milowy w podróży tej kryptowaluty, sygnalizując odrodzenie zainteresowania i sentymentu byków wśród inwestorów.

Ten wzrostowy trend nastąpił po krótkiej przerwie w weekend, podczas której Bitcoin i inne kryptowaluty przeżyły chwilowy spadek tempa. Jednak rynek szybko odzyskał swoje bycze stanowisko, gdy Bitcoin wznowił swój marsz ku pożądanemu pułapowi 68 000 USD. Ether, druga największa kryptowaluta pod względem kapitalizacji rynkowej, również dołączyła do rajdu, zyskując 4% i zbliżając się do maksimum ze stycznia 2022 roku na poziomie 3607,49 USD.

Niedawny wzrost ceny Bitcoina można przypisać kilku czynnikom. Jednym z istotnych wydarzeń jest pojawienie się nowych funduszy indeksowych (ETF) skoncentrowanych na Bitcoinie, które zyskały znaczną uwagę inwestorów. Antoni Trenchev, współzałożyciel giełdy kryptowalutowej Nexo, zwrócił uwagę na wpływ tych ETF-ów na dynamikę rynku, zauważając, że przesunęły one uwagę z dużych ruchów na normalny tydzień handlowy, a nie na weekendy.

Napływ inwestorów detalicznych na rynek również odegrał kluczową rolę w podnoszeniu cen, zwłaszcza dla kryptowalut memowych, takich jak Dogecoin i Shiba Inu coin. Analitycy wskazują na wzrost wolumenu handlowego tych tokenów jako dowód

odnowionego zainteresowania detalicznego rynku kryptowalutowego po okresie względnego spokoju.

Oprócz rajdu Bitcoina i kryptowalut memowych, pewne papiery wartościowe związane z kryptowalutami również odnotowały znaczne wzrosty. Firmy takie jak Coinbase i Microstrategy doświadczyły zauważalnego wzrostu cen swoich akcji, odzwierciedlając szerszy entuzjazm dla kryptowalut na rynkach finansowych. Jednakże spółki górnicze borykają się z wyzwaniami, a obawy związane z nadchodzącym wydarzeniem podziału na pół w kwietniu wpływają na sentyment inwestorów.

Chociaż prognozy krótkoterminowe pozostają pozytywne, niektórzy analitycy ostrzegają, że cena Bitcoina może przeżyć tymczasowy okres ochłodzenia, gdy marże zysków osiągną skrajne poziomy. Niemniej jednak inwestorzy długoterminowi pozostają optymistycznie nastawieni do perspektyw Bitcoina, wskazując na wzrost zapotrzebowania na nowe ETF-y oraz oczekiwane ograniczenia podaży po wydarzeniu podziału na pół w kwietniu jako kluczowe czynniki przyszłego wzrostu cen.

Poza rynkiem kryptowalut Bitcoin cieszy się również pozytywnym sentymentem ze strony rynku akcji, gdzie indeksy o dużej wadze technologicznej, takie jak Composite Nasdaq, osiągnęły wszechczasowe maksima. David Duong, szef instytucjonalnych badań w firmie Coinbase, uważa, że Bitcoin korzysta z szerszych trendów w dziedzinie sztucznej inteligencji i technologii blockchain, które napędzają wzrost produktywności we wszystkich branżach.

W miarę jak Bitcoin kontynuuje swój wzrost ku historycznemu maksimum z 2021 roku, inwestorzy uważnie obserwują wszelkie wydarzenia, które mogą wpłynąć na jego trajektorię. Z optymizmem rosnącym i wzrastającym zainteresowaniem instytucjonalnym, scena jest przygotowana do ewentualnego przepisania przez Bitcoina swoich ksiąg rekordów w nadchodzących tygodniach.

Brooklyn Cafe, o której Brytol pisał w 2014 (Bitcoiny są już przyjmowane w restauracji) roku wciąż akceptuje płatności w bitcoinach. Bitcoin to nie tylko kryptowaluta, ale także system płatności, który można wykorzystać w sklepach stacjonarnych, online i nawet w niektórych bankomatach. Transakcje są realizowane szybko, bezpiecznie i w przystępnej cenie. Co więcej, bitcoin działa niezależnie od tradycyjnych instytucji finansowych, dzięki swojej zdecentralizowanej i transparentnej naturze. Warto zauważyć, że w 2021 roku Salwador uznał bitcoina za oficjalny środek płatności, co stanowi ważny krok dla świata finansów.

Wiele firm na świecie również akceptuje płatności w bitcoinach. Na przykład Microsoft umożliwia zakup aplikacji, gier i innych treści cyfrowych przy pomocy bitcoina, a Tesla, producent samochodów elektrycznych, przez pewien czas akceptował bitcoina przy zakupie swoich pojazdów (choć później ograniczył się do DOGE). W Polsce również istnieją miejsca, gdzie można płacić bitcoinami. Na przykład w szpitalu Medicovert można zapłacić bitconem za usługi, a w antykwariacie Atticus na Krakowskim Przedmieściu również akceptują płatności w kryptowalutach.

Wartość bitcoina rośnie w oczach inwestorów, zwłaszcza w obliczu narastającej inflacji. Dlatego coraz więcej firm otwiera się na tę formę płatności.

Autorstwo: DA

Źródło: [Brytol.com](https://brytol.com)